dem quoque Fortunam tulit Rodoricus frater uir impiger & fraternæ uirtutis æmulus, qui secundo bello Gallico, quum pedestribus copiis præfesset, apud Insulam Arpinatis agri uicum, Scloppetto caput ictus interiit. Neque eadem uis fati plus iusto Daualis proceribus infensa, Indico diu pepercit, iam bellica laude insigni & iuuenum omnium longe pulcherrimo. Is post exactum Regno Federicum Aragonium, quum de finibus Lucaniæ Galli atque Hispani inter se decertarent, perosus Gallorum nomen uti Daualæ familiæ funestum, Hispanis adhæferat, Aenariæque insulæ præfectus cum Gallis terra marique contenderat; ad extremum Salerni arce cum singulari Magni Consalui commendatione fortiter expugnata, dum ad id bellum properat, quod ad Lyrim anem Hispanus uictor confecit, pestifera febre paucis diebus absumptus est; eo acerbior omnium dolore, quod illustrem familiam summæ spei, summæque laudis Ducibus orbatam uidebant; Quorum nemo ad Trigésimum ætatis annum incredibili Fatorum iniuria peruenisset. Moriens Indicus Alfonso filium, quem hodie omni bellica laude florentem Cæsariæ in castris Imperatorem uidemus, in curiis reliquit. Cæterum ab Alfonso qui Punica seruilique perfidia cecidit, hic ipse Ferdinandus paterno cognomine Piscarius admodum puer est relictus, qui intermortuum familiæ nomen, maximis rebus gestis (uti mox dicemus) ad nunquàm interituram Daualorum memoriam egregie reparauit. Natus est Neapoli Ferdinandus matre Cardonia apud Siculos illustri, quæ quatuor insignium bello Ducum soror fuit. Infans quum primum materno utero æditus in lucem prodibat, ex tenui membrana uestem amplissimam secum extulit; ueluti militare quoddam paludamentum ex paterno maternoque semine haud obscuro iure hæreditatis tantæ indoli destinatum. Habuit in genesi circa cæli uerticem Sydus Martis directo cursu sua in sede constitutum, & quo felicitus uictoriæ parentur, salutaribus Iouis radiis delinitum; unde Pontanus supra eloquentiæ laudem, etiam Syderalis scientiæ peritissimus, inspecto themate uictorias & lætissimos Triumphos puero sit pollicitus; Itidem etiam monens ut faciem aduersus uulnera diligentissime præmuniret, quasi ex ferro Mars alioqui benignus, honesto ori deformitatem, uti postea euenit, manifeste minaretur. Puer ut primum ingredi firmiter & loqui distinctè cœpit adeo multus & assiduus fuit in ludis & simulachris rerum bellicarum,

ut iam nequaquam obscura eius inuitatæ uirtutis indicia præberentur. Puerili etenim cupiditate parua currulia tormenta effingendo & grauiter concionando, præferendoque uexilla frequentibus pueris, & multiplices pugnas committendo, cuncta munia Imperatoris implere uidebatur, obsecrante sæpe Mufephilo præceptore, ut ingenium ab his inanibus ludis ad literarum Latinarum studia reuocaret; sed ille quum esset literis studendum, historiis potius & fabulosis carminibus uernacula & præsertim Hispanica lingua conscriptis oblectabatur, quibus heroum & fortissimorum equitum admiranda facinora celebrantur. Erigebat enim animum ad gloriam anhelantem in spem consequendæ laudis; Agebat autem Sextumdecimum ætatis annum, quum Ferdinandus Rex Hispaniarum Neapolim uenit, ut Magnum Consaluum affectati Regni suspicionibus obnoxium, in Hispaniam secum adueheret. Eius aduentus summo studio Neapolitanorum est celebratus, & in primis matronæ omnes quæ formæ & dignitate cæteras anteibant, in amplissimo conuiuio Regiis oculis ostentatæ. Ministrabat scæminis ornatisima iuuentus, quæ mox remotis mensis choreas duxit; Quo in ludo Piscarius ante alios, tanta arte, tantaque numerosi incessus grauitate, omnes saltationis modos adimpleuit, ut Rex ipse prudentia & iudicio maxime insignis, quum oculos in unum Piscarium coniecisset, palam diceret ad proximos proceres digito Piscarium indicans. Ille adolescens ex gestu certa que oris indole supra hos omnes, magnus quidam Imperator esse uideretur; & si me opinio nequaquam fallit omnium euadet longe præstantissimus. Hoc de se tanti Regis iudicium nequaquam elatis auribus accepit, præfatus Regem qui se adolescentem immatura laude honestare uoluisset, grauisimum pondus teneris humeris imposuisse; quando sibi magnopere bello & pace foret desudandum, si promereri eam laudem uellet, quam sibi Rex iusto propensior adeo benigne obuenturam esse prædiceret. At Piscarius Rege in Hispaniam reuerso in paterna oppida concessit, quæ sunt partim in Frentanis & Samnio, partim in Campania & Picentinis; ubi auditis Populorum controuersis, ac in spe ætis Quæstorum, & Prætorum rationibus, summa æquitate & moderatione singulas rerum difficultates solertissime dissoluit. Quibus actionibus apud omnes qui in ditione eius erant singularem grauitatis, & munificentiæ laudem est consecutus. Nec multo post Regio apparatus nuptias cum Victoria Columna celebrauit; ea enim uixdum